[image: ]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 города Буйнакска»

ПРИКАЗ № 7-О

от 7 сентября  2021 г.

О реализации плана мероприятий («дорожной карты»)
по созданию новых мест дополнительного образования детей в школе

В рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на территории Республики Дагестан и на основании постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении методик расчёта показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» от 03 апреля 2021 года № 542 и на основании приказа Министерства образования  РД № 09-01-465/2 от 31 августа  2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») и обеспечить его исполнение по созданию новых мест дополнительного образования детей (приложение 1).
2. Обеспечить исполнение медиаплана информационного сопровождения новых мест дополнительного образования детей в школе (приложение 2)
3. Назначить Джамалутдинову Х.И., Ильясову П. М. ответственным за создание новых мест                                                   дополнительного образования детей в школе
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Нурутдинова С. М.

Приложение приказу  7-О
от 7 сентября  2021 г.
МКОУ «СОШ №7 г. Буйнакска»

План мероприятий (дорожная карта)
по созданию новых мест дополнительного образования в школе

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1
	Утверждение должностного лица, ответственного за создание новых мест дополнительного образования
	Директор
Нурутдинова С.М.
	МКОУ «СОШ №7
г. Буйнакска»
	10.09.2021г

	2
	Утверждение медиаплана информационного сопровождения создания новых мест
дополнительного образования детей
	учитель

	МКОУ «СОШ №7
г. Буйнакска»
	6.09.2021г

	3
	Обеспечение формирования и утверждение инфраструктурных листов  для создания новых мест дополнительного образования детей «О реализации мероприятий по созданию в 2021 году новых мест дополнительного образования детей
	Директор
Нурутдинова С.М.

	МКОУ «СОШ №7
г. Буйнакска»
	10.09.2021г

	4
	Утверждение перечня дополнительных общеобразовательных программ, которые будут реализоваться на созданных новых учебных местах дополнительного образования детей
	учитель

	МКОУ «СОШ №7
г. Буйнакска»
	10.09.2021г

	4
	Проведение информационной кампании о создании новых учебных
мест дополнительного образования детей
	учитель

	Информация в СМИ
	10.09.2021г

	5
	Осуществление подбора кадров для создания новых мест дополнительного образования детей
	учитель

	Письмо в УОГБ
	8.09.2021г

	7
	Объявление о закупках товаров, работ, услуг для создания новых мест дополнительного образования детей (при необходимости)
	контрактный управляющий
	Извещение о проведении
закупок
	10.09.2021г

	8
	Корректировка и утверждение штатного расписания для создания новых мест дополнительного образования детей
	Директор
Нурутдинова С.М.
	Утвержденное штатное расписание
	15.09.2021г

	9
	Обеспечение закупки, доставки, монтажа и налаживания оборудования и средств обучения
	контрактный управляющий
	Товарные накладные, акты приёмки работ
	28.09.2021

	10
	Обеспечение повышения квалификации
(профмастерства) педагогических работников на создаваемые новые места
	Директор
Нурутдинова С.М.

	Свидетельство
о повышении квалификации
	25.08.2021

	11
	Проведение мониторинга
оснащённости средствами обучения и приведения площадок в соответствие с требованиями, предъявляемыми к организации дополнительного образования детей
	учитель

	Информация
об итогах мониторинга
	01.09.2021г

	12
	Обеспечение набора детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам на новых местах дополнительного образования
	учитель

	МКОУ «СОШ №7
г. Буйнакска»
	2021-2022
уч.год

	13
	Обеспечение обучения детей по дополнительным общеобразовательным программам на новых местах
	учитель

	МКОУ «СОШ №7
г. Буйнакска»

Приложение приказу  7-О
от 7 сентября  2021 г.
МКОУ «СОШ №7 г. Буйнакска»

Медиаплан информационного сопровождения
создания новых мест дополнительного образования

	№
	Наименование мероприятия
	СМИ
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Информация о начале реализации проекта, о планах и графике мероприятий, об объемах финансирования в рамках нацпроекта «Образования» на текущий год, об изменениях в системе доп.образования
	Сайт школы, инстаграмм, фэйсбук
	Сентябрь  2021г
	учитель

	2
	Размещение информации о новых местах дополнительного образования детей на школьном сайте и в Инстаграмм
	Сайт школы, инстаграмм, фэйсбук
	Сентябрь  2021г
	учитель

	3
	Информация о программах доп. образования
	Сайт школы, инстаграмм, фэйсбук
	Сентябрь  2021г
	учитель

image1.png